opportunitate aliunde oblata rebus fidei maturius et sufficientius ex se provideat, illum ipsum capitaneum meum, quo mediatore in dictis negotiis usus sum, ad vestre sanctitatis conspectum accedere volui;

ac simul cum eo, potissimum quidem pro eisdem, sed et aliis pluribus arduis, tam ad id negotium spectantibus, tam privatis rebus nisi hunc venerabilem dominum Georgium prepositum Quinqueecclesiensem, consiliarium et vicecancellarium, cuius licet officio utebar, pro rerum tamen pondere et momento abesse a me aliquantisper passus sum; et quia de viri prudentia pariter ac fide jam toties experientiam feci, abundanti cum informatione pariter et pleno ad omnia mandato instruxi. Commendo igitur humiliter sanctitati vestre nunc maxime publicam omnium Christianorum et peculiarem regni nostri salutem, et supplico, ut prefatum dominum Georgium oratorem meum diligenter auditum et clementer exauditum celeriter remittere dignetur.

Altissimus beatitudinem vestram diu servet incolumem regimini ecclesie sue sacrosancte. Bude, feria tertia ante ramorum, anno domini 1467.

*A levél élén:* Ad pontificem circa tractatus inter nonnullos Alemannie principes Norimberge institutos, ad quem Capitaneum suum qui ibi rebus suis preerat, transmittit, eidemque Georgium prepositum Quinqueecclesiensem, tam pro eisdem quam et aliis arduis negotiis ibidem plenius exponendis adiungit.

### **1467. március 17. (MKL I 128)** **Egy római bíborosnak**

Pro quibus rebus hoc tempore in curiam Romanam remisimus hunc venerabilem dominum Georgium prepositum etc., eas ipse plenius coram referet. Et quia in reverendissima paternitate vestra non mediocrem fiduciam habemus, idcirco eidem cum prefati oratoris nostri personam, tum precipue negotia sibi commissa, utpote publica potius quam privata, et nihil magis quam fidei defensionem concernentia, diligentissime commendamus.

*A levél élén:* Ad alium quendam cardinalem in eadem materia.

alkalom adódna, hamarabb és teljesebben gondoskodhasson a hit ügyéről, úgy akartam, hogy Szentségeitek színe elé járuljon az a kapitányom, aki közvetítőm volt ebben az ügyben.

Vele együtt pedig (leginkább ugyan emiatt, ám sok egyéb sürgető – úgy ezt a dolgot érintő, mint magánügyekért is) elküldtem a tiszteletreméltó György pécsi prépostot, tanácsosomat és alkancelláromat; noha hivatali szolgálataival folyamatosan élek, mégis, e dolgok súlya és jelentősége miatt egy ideig elviselem távollétét. S mivel e férfiú bölcsességét és hűségét már annyiszor megtapasztaltam, bőséges tájékoztatással és mindenre kiterjedő, teljes felhatalmazással láttam el. Alázatosan ajánlom tehát, különösen most, Szentségeitek figyelmébe minden keresztény és különösképp országunk üdvét, és kérem, hogy méltóztasson szószólómat, Györgyöt figyelmesen hallgatva és kegyesen meghallgatva hamar visszaküldeni.

A mindenható Isten sokáig őrizze meg Szentségeiteket épségben Szentegyháza kormányzására! Budán, a virágvasárnap előtti kedden, 1467-ben.

*A levél élén:* A több német fejedelem között, Nürnbergben lefolyt tárgyalásokról szóló levél a pápához, akihez elküldi kapitányát (aki az ottani küldöttséget vezette), s vele együtt György pécsi prépostot, hogy intézze úgy ezeket, mint egyéb sürgető, bővebben ott kifejtendő ügyeket.

## **1467. március 17. (MKL I 128)**

### **Egy római bíborosnak**

Hogy ezidejűleg milyen ügyekben küldtük el a római Kúriába a tiszteletreméltó György prépost stb. urat, azt ő maga, személyesen részletezi majd. S mivel nem csekély bizalmunk van főtisztelendő Atyaságotokban, ezért a legnagyobb gonddal ajánljuk úgy szószólónk személyét, mint legfőképp a rá bízott ügyeket – mint amelyek inkább köz-, mint magántermészetűek, és semmit sem érintenek inkább, mint a hit védelmét.

*A levél élén:* Egy másik bíboroshoz ugyanebben a tárgyban.

**1467. március 17. (MKL I 129)****Carvajal bíborosnak**

Misimus iterum in curiam Romanam hunc venerabilem dominum Georgium etc., pro multis quidem et aliis particularibus nunc occurrentibus, sed maxime pro rebus fidei, quas omnes ipse, utpote a nobis diligentissime informatus, coram latius enarrabit.

Cum igitur reverendissime paternitati vestre personam dicti oratoris nostri, ob sua merita, satis per se gratam esse arbitremur; res tamen sibi commissas pro earum magnitudine et momento non accuratissime commendare non possumus; rogantes eandem quam studiosissime, tanquam patrem et patronum nostrum specialem, ut ea que semper pre se tulit, cordi sibi esse nunc maxime occasione oblata, consilio et auxilio suo ad effectum impellere; et pro officio sibi credito respiciat non Ungarorum, sed et omnium Christianorum salutem, nisi mature et sufficienter provideatur, in ancipiti trutina vacillantem.

*A levél élén:* Ad alium cardinalem, quem patrem et patronum suum specialem nuncupat, recommendatorie, ut Georgio oratori, hac maxime occasione oblata, consilio et auxilio adesse velit.

**1467. március 17. (MKL I 130)****Egy római bíborosnak**

Multa fuere tam publica quam privata negotia, pro quibus necesse fuit nobis hunc venerabilem dominum Georgium prepositum Quinqueecclesiensem consiliarium et vicecancellarium nostrum isthuc transmittere. Que licet in litteris nostris ad summum pontificem scriptis ex parte tacta sint, ab ipso tamen, utpote a nobis abundantissime informato, coram plenius referentur.

Quapropter reverendissimam paternitatem vestram diligentissime rogamus, ut et personam prefati oratoris nostri, et imprimis res ipsas velitis non solum credere, sed et habere commendatas, et ita commendatas, ut hoc